Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в постановление Правительства
Нижегородской области от 31 марта 2022 г. № 223

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области

от 31 марта 2022 г. № 223 «Об установлении в Нижегородской области
единовременной социальной выплаты на компенсацию расходов,
связанных с приобретением газового оборудования и (или) строительством
внутреннего газопровода объекта индивидуального жилищного
строительства или дома блокированной застройки, в рамках
догазификации и утверждении порядка ее предоставления» следующие
изменения:

1.1. В пункте 3 слова «Министерству социальной политики
Нижегородской области» заменить словами «Министерству социального
развития и семейной политики Нижегородской области».

1.2. В пункте 5 цифры «2025» заменить цифрами «2026».
1.3. В Порядке предоставления единовременной социальной

выплаты на компенсацию расходов, связанных с приобретением газового
оборудования и (или) строительством внутреннего газопровода объекта
индивидуального жилищного строительства или дома блокированной
застройки, в рамках догазификации, утвержденном постановлением:

1) в пункте 8 слова «министерства социальной политики
Нижегородской области» заменить словами «министерства социального
развития и семейной политики Нижегородской области»;

2
2) в пункте 10 слова «министерства социальной политики»

заменить словами «министерства социального развития и семейной
политики Нижегородской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти
дней после дня его официального опубликования и распространяется
на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 г.

И.о.Губернатора Е.Н.Поляков